
Europos reikalų komitetas svarstė naują Europos Parlamento pasiūlymą

2016 m. sausio 14 d. pranešimas VIR

Europos reikalų komitetas 2016 m. sausio 14 d. posėdžio metu svarstė Europos Parlamento 
pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo priimamos nuostatos, keičiančios Aktą dėl Europos 
Parlamento narių rinkimų remiantis tiesiogine visuotine rinkimų teise. Šalia techninių pasiūlymo 
aspektų, šiame Europos Parlamento pasiūlyme siūloma keisti rinkimų į Europos Parlamentą 
apygardų sudarymo tvarką, o taip pat ir Europos Komisijos Pirmininko rinkimo procedūrą. 

Posėdžio metu Europos reikalų komiteto nariai išklausė Užsienio reikalų ministerijos, 
Teisingumo ministerijos ir Vyriausiosios rinkimų komisijos nuomones. Tolesniam šio pasiūlymo 
svarstymui Europos reikalų komitetas sudarė darbo grupę. Pradiniame svarstymų etape nuspręsta 
kreiptis į Seimo frakcijas prašant pateikti nuomonę dėl pasiūlymo, o į Užsienio reikalų ministeriją –
prašant reguliariai informuoti Europos reikalų komitetą apie pasiūlymo svarstymo eigą ES 
institucijose. 

Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto bei Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto bus 
prašoma Europos Parlamento pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo, kuriuo priimamos nuostatos, 
keičiančios Aktą dėl Europos Parlamento narių rinkimų remiantis tiesiogine visuotine rinkimų teise, 
svarstyti kaip labai aktualų bei pateikti išvadas dėl pasiūlymo atitikties subsidiarumo principui. 

Europos reikalų komiteto biuro patarėja
Renata Lygienė, tel. 8 (5) 239 6592


	50207.docx

